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Aktivet Afatshkurtra

> ?_;}ttivet monetar

1 Banka

2 Arka

T
Ao

B Inve%’

1 Né titu] pronésia 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te lera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

1 Nga aktivitsli | shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése

2
3
4 Té Yera
5 Kapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte 16 gatshme

Mallra

77,797

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)

AAGJIM (& mbajtura pér shitje

~Njo|nls ||

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare =

e

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrédse

Tiluj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tituj & tieré 16 mbayjtur si aktive afatgjata

(=28 R0 F 8 BP0 B B

Tituj t& tjerd té huadhénies

P Aktivet materiale

182,364

1 Toka dhe ndérlesa

2 Impiante dhe makineri

4,000

3 Té hera Instalime dhe pajisie

178,364

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né procos

b Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare.té drejta dhe akive té ngjashme

2 EmiriMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

R

TOTALl AKTIVEVE

AKTIVE TOTA.LE

326,988




> Detyr atshkurtra; 2,209,130}
1 Titujt e huamarrjes 674,336
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,247 325
§ Déftesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérora/shéndetsore 100,155
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 187,314
b Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B Té ardhura t& shiyra 0 0
P Provizione 0 0
= 2,209,130] 0
Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarijes 0 0
2 Delyrime ndaj institucionave t§ krodisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémanése Q 0
8 Té ljera t& pagueshme 0 0
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pérpensionet
2 Frovizione {é fiera
P Detyrime tatimore té shtyra
P _Totali i Detyrimeve _afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi ] 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rerzerva té tjera 0 0
B> Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbja e Vitit (1,982,141)
Totali i Kapitalit -1,882,141 0
TOTAL| | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3zess9 T 0




T8 ardhura nga aktivitotl | shrytézimil

Ndryshim| né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna g kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T8 ardhura té Yera té shirytézimit

vvvlvv',

Lénda e paré dhe iale t§ konsumues hime

1 Lénda e paré dhe maleriale 16 konsumueshme

2 Té fiera shpenzime

Shpenzime td personelit

-241,568

1_Paga dhe shpérblime

(207,000)

2 Shy ime te sigurimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas

(34.,568)

nga shpenzimel pér pensionet)

[Zhvierasimi | akiiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizim

Shy L8 tjera shfrytézimi

(1.740,673)

v TYT"

Té ardhura té tjera

0

4 Té ardhura nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vecmas ¢ ardhural nga nf8sité ekonomike brenda grupit)

0

Teé ardhura nga investime! dhe huats e tjera pjese e sktiveve afatgiata

(paragitur vecmas {8 ardhurat nga nigsité ekonornike brenda grupit)

0

Interesa & arkétuashém dhe té ardhura 16 ijers 18 ngjashme (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brendsa grupit}

v

Zhvierésimi i akti fi iare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiar

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (paraqitur vecmas

shpenzimet pér tu paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiere

0

Piesae filimiuhumgea nga pjesémarrjet

0

FitimifHumbja para tatimif

-1,982,141

=

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Plesa e tafim fitimit 1 _pjesémanjove

=2 =) =1 k-]

Dlojole

FitimiHumbja e vitit

1,982,141

FitimilfHumbja pér:

-1,982 141

Pronarét e niésisé ekonomike mémé

1,982 141

interesat jo-kontroluese

T& ardhura & tjera gjitheparishirése per vitin:

Diferancat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimiari 1& huajs

Ciferancat (+/-) nga nvlardsimi i aktiveve afatgjata materiak

Diferencat (+/-) nga rivierssimi i aktivet financiare t€ mbajiura pér shite

Plesa @ ta ardhurave gjthéperfshirése nga pjesémarrel

Totali i t& ardhurave te tiera gjith@pérfshirése pér vitin

Totali i t& erdhurave giithépérishirése pér vitin

Totall i & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése péc

Pronsrét e njésisé ekonomike mémé

ntioliiiess

itimi/Humbja para tatimil

hpenzime te pa njohurs per efek! fiska

Amorizimi tej normave fiskaie

shpenzime prije adhurim_tej kufirt lejuar

Gjoba,penzlitele demshperblims

Provizione e shpenzime ts tiera te pa njohur:

viera @ mbetur e akliveva te gend.kur eshte me madhe se te ardhure
TE [Era[eTesa Darkary mtﬁ L

Plesa nga Humbja e mbartur

Fitiml/Humbja para llogaritjes tatimit

-1.862.14

1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim filimit t& shtyrs

0

Eifimi/Humbia e vill

21,982,141




Mijeteve Monetare ngal(pérdorur né) al

Fitim / Humbja e vitit

-1,982,141

Rregullime!l pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitelel investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe daty-rfmer e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkéiueshme dhe (¢ tjera

-63,419

Rénie/(rritje) né inventaré

77,797

Rritje/(rénig) né detyrimet e pagueshme

2,209,130

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

85,773

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-182,364

Para neto {8 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjara materiale

-182,364

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

FPagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve ¢ ijera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huata

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

ojlo|jlojlojojo|o

Pagese e delyrimeve té qirasé financiare

interes | paguar

Dividendé té paguar

olo|locjlo|lalo|lalalo

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mone

3,409

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti I luhatfeve té kursit t& kémbimit t&€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,409

o|lX|lo|lo||lo|lo|o
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SHOQERIA__MAXI
NIPTI_L 81821505 N

TERM shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31.12.2018

& Gjendie Gjendje
Nr Emertimi Sasia 21/06/2018 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 IMakineri paisje 4,000
4  |Miete ransporti
5 |Paiisie Informatike 178,364 - 178,364
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 182 364 0 0 178,364
Amortizimi A.A.Materiale 31.12.2018
P : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 21/06/2018 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineripaisie, vegla
4 |Mpeie ransporti
5 |Pajisie Zyre e Informatike 0 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2018
L . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 21/06/2018 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 Q 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisie.vagla 0 [} 0
4 |Mjste transporti 0 0 0
5 |Pajisie Zyre e Informatike 0 0 178,364
1 0 0 0 8]
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 178.364

Admi_,nlstratorl




SHENIME SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 21 Qershor deri 31 Dhjetor 2018

Shogeria MAXI| TERM SHPK

DATA E KRUIMIT 21 QERSHOR 2018

STATUSI | SHOQERISE

SELIA TRANE

ADMINISTRATORI NAIM NIKAJ

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM TREGTIM MATERIALE
NDERTIMI

NIPT L 81821505 N

NUMURI | TE PUNESUARVE 1

L.-1 SHEM DHE POLITI

Pasqgyrat finaciare te vitit ushtrimor 21 Qershor deri 31 Dhjetor 2018 ,jane
ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperl

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te
pasqyrave financiare per vitin 2018 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”
Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 — 35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku
shgiptar,pa bere rrumbullakime.




- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithsej 3,409 leke

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EUR 0 leke . kembyer me kursi perkates ne lek

- Banka ne monedhen LEK O leke

- Arka lek 3,409 leke

3.Aktive te tjera financiare

-Kliente 0 leke
-Te tjera ortakut 0 leke
-Te drejta Tush 63,419 leke

4.Inventari | mallrave eshte ne vlere prej 77,797 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

a. Ndertese Cicile 0 leke
b. Pajisje Zyre Informatike 178,364 leke
c. Makineri e pajiisje pune 4,000 leke

Jane paraqitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 0% per pajise zyre e informatike norma e
amortizimit 0%




NE PASIV
Kapitali gjithsej 100,000 leke

Fitimi | Pashperndar 0 leke

Humbja per periudhen kontabel - 1,982,141 leke
.Huat dhe parapagimet

-Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 lek

b.Hua Ortaku i vetem 0 leke

Detyrime tatimore

- Paga personeli 44,077 leke
- Sigurime shogerore 56,078 leke
- Tatim ne Burim 187,314 leke
- Tatim fitimi 0 leke
- Detyrim Ortakut 674,337 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
mamentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat nga shitjet e dorzim punimesh 0 leke
Shpenzimet
1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 0 leke
2. Amortizime zhvlersime 0 lek
3. Shpenzime te tjera 1,740,573 leke
4. Pagat e personelit 207,000 leke

5. Sigurime shogerore 34,568 leke




LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDI RDHURAVE YREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ETE ARDH APORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI

31.12.2018.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 0 leke nga
iveprimtaria e biznesit

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2018 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vieren e tyre neto,

EF E

P ene sit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

[SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitimi -1,982,141 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane subjekt per auditim nga eksperti
kontabel sepse nuk plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e
pasqyrave financiar,

C.- SHENIME TE TJERA SHPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

ADMINISTRATORI Hartuesi | Pasgyrave Financiare
[\




